Hymenophyllum polyanthos Sw.: Hook. sp. fil. I. p. 106. n. 62. cum Swartziana planta jungit *H. Jalapense* olim a Chamissoe mecum propositum. Involverorum figuram differentem video in specimine Columbiae atque insulae Trinitatis, ubi labia late ovata acuminata, in jalapensi, ubi late ovalia obtusa, dum in nuper a cl. Schaffnero acceptis fere rotunda apparent. Sin igitur formae illae australiores veram Swartzianam praebent plantam, differentem crederem, ut jam prius diximus, a Mexicana stirpe.

Obs. *Hym. ciliatum* Swartz a celeb. Hookero jam e Mexicanis terris visum est, nos quoque ex eadem regione accepimus.

Phanerogamae.

Mirabilis inter Hydrocotyles species a Richardio olim depicta est *H. lineata* Mx. (Monogr. d. g. Hydrocot. f. 38.), quae serius *Crantziae* sub nomine a Nuttallio inter genera Umbellatarum recepta, a Candollio in Prodromo Hydrocotylis postposita est; qui auctor simul dubium movit de hujus generis affinitate et loco inter Umbellatas. Hanc primam de-textam secunda secuta est ad Buenos Ayres a Tweedieo lecta, quam Hookerus pater cum Arnottio sub nomine *Cr. attenuatae* brevissimis verbis proposuerat (v. Hook. Bot. Misc. III. (nec II. ut false notavit Walpersius) p. 346. n. 554.) Distinguitur foliis elongatis attenuatis pedunculo triplo longioribus additurque; absque dubio Crantziam esse, eadem enim peculiaris foliorum structura gaudere, qua *Cr. linearis* Americae septentrionalis, sed eximie diversam esse foliis multo longioribus attenuatis. Quibus ex verbis dubium remanet, cujusnam longitudinis esse tam folia quam pedunculi. Mensuram si fecissent et adjecissent auctores illi, utilius fuisset quam anglico idiomate diagnosin repetere. Nova enim, ut videtur, hujus generis species, benevole a clar. Schaffnero ex Mexicano imperio nobiscum communicata, simili modo ut Bonariensis foliis apice attenuatis instrueta, his soluimmodo foliis pedunculo (plus triplo) multoties longioribus distinguenda videatur, quae nota diagnostica aliis forsitan auctoribus haud tanti esse videtur, ut ad condendam speciem sufficiat. Supervenit patria utriusque speciei longe ab invicem distans, in planta aquatica haud tanti quam in terrestribus ponderis.

Crantzia Schaffneriana, foliis cylindricis apice breviter angustatis acutiusculis pedunculo brevissimo multoties longioribus;

a. subterrestris foliis anguste cylindricis ad 2 poll. longis,
 $\frac{1}{3}$ lin. crassis;

β. aquatica foliis late cylindricis ad 6 poll. longis, 1—2
 lin. crassis.

In lacu (laguna) ad urbem Mexico detexit cl. Schaffner,
 formam *α.* in ripae locis humidis rariorem reperit, formam *β.*
 in aqua natantem (uti videtur locis profundius aqua tectis
 radicantem) et semper sterilem.